关于2019年度无偿献血工作安排的通知

各党委、总支、直属党支部、党工委，校内各单位：

无偿献血是一项社会公益事业，需要全社会和广大群众共同参与。为保证南京市医疗临床用血的需要和安全，发扬救死扶伤的人道主义精神，根据《中华人民共和国献血法》、《江苏省献血条例》及南京市献血办公室宁献办[2019]18号文要求，学校将在全校师生员工中组织开展集体无偿献血活动。具体安排如下：

一、献血对象：年龄在18-55周岁，身体健康的师生员工。

二、献血时间：5月17-19日（周五—周日）9：00—16：30
三、献血地点：西康路校区校医院（新疆馆一楼活动室）、江宁校区文体中心广场。
四、具体要求和分工：

1．加强宣传，提高认识。各单位要把无偿献血工作作为精神文明建设的重要内容，认真组织学习、宣传和贯彻《献血法》和《献血工作条例》，积极营造无偿献血的良好舆论环境，及时告知广大师生参与献血的条件和注意事项（附件1），提高广大师生履行义务献血的自觉性和积极性。

2．做好发动和组织工作。各单位要参照《2019年无偿献血指导性计划名额分配表》（附件3）广泛深入地动员适龄健康的师生员工参加无偿献血（党员、入党积极分子、优秀团员应充分发挥示范带头作用），安排专人统计本单位、部门参加献血师生的信息，填写《2019年参与无偿献血师生报名表》（附件2），于5月15日下午16：00前将电子版通过办公自动化发送至学生处“学生事务管理科”、研究生院“教育管理办”、“团委”、后勤处校医院“预防室”邮箱。

5月17-19日，各单位按照学校安排的献血时间，组织师生到校内无偿献血点集中献血，献血人员当天务必携带身份证（已有献血证的一并带上）。献血过程大约需1小时左右，各学院尽可能安排学生在献血当天无课的时段前去献血。

3．学生处、研工部、相关学院负责对参与献血学生的营养补助发放，协助处理献血过程中出现的有关情况。

4．后勤保障处负责做好校内外有关单位和人员的协调工作，负责协调献血期间的后勤保障工作，提供整洁、卫生、安静的献血场地和饮用水等必需用品；与后勤服务中心共同做好参与献血人员的免费营养餐的供应与服务。

5．校医院负责安排医务人员为献血人员提供现场保健，配合南京市献血办协调处理献血过程中出现的医疗技术方面的问题。

6．保卫处负责安排工作人员维持现场秩序和处理突发事件。

7．校团委负责献血现场的志愿服务工作。

8．各党委、总支、直属党支部需指派专人在献血后一周内确认本单位献血师生的信息，做好对参与献血师生的慰问工作，同时填写《2019年已参与无偿献血师生信息统计表》（附件2），并做好献血工作总结，于5月25日下午16：00前将电子版通过办公自动化发送至学生处“学生事务管理科”、研究生院“教育管理办”、“团委”、后勤处校医院“预防室”邮箱。

特此通知。

附件：1.献血注意事项、流程及待遇
2.2019年献血师生信息报名表及统计表
3.2019年无偿献血各单位指导性计划名额分配表

后勤处  学生处
研工部  校团委

2019年4月26日
附件1
献血注意事项、流程及鼓励措施
一、献血注意事项
1、 献血者年龄：献血对象为18至55周岁。（年满55周岁至60周岁者，已有过2次献血以上经历的，可以继续献血到60周岁）

2、 身体条件：身心健康，男性体重50公斤以上，女性45公斤以上，无严重心、肺、肝、肾等疾患，无高血压、冠心病、糖尿病以及慢性传染性疾病等病史。

3、 妇女经期（含前后3天）、妊娠期、流产后未满6个月，生产后未满一年的，暂不献血。

4、 献血前：一定要吃饱，饮食宜清淡，不宜进高蛋白、高脂类饮食。不宜饮酒。晚上保证充足睡眠，避免剧烈运动；最好洗一次澡放松心情。

5、 献血时必须带上有效证件：如：居民身份证、驾驶证、士兵证、港澳居民来往内地通行证、台胞证、外国公民护照、献血证等。

6、 献血完毕后：请喝些饮品(如：葡萄糖汁、盐水及维生素饮料。以便献血后可以立刻补充水分),以及补充点糖分和能量（如：糖果、巧克力）。

7、 献血后：一至二日内适当休息，多喝些汤水，饮食适当搭配蛋白质、蔬菜、水果等，24小时内勿剧烈运动、暴饮暴食、酗酒。

8、 每人每次献血400毫升或300毫升或200毫升。

二、无偿献血流程
1、填表：请填写一份《献血体检登记表》。
2、体检：医生给您免费进行体检（测血压、听心肺）及询问病史。

3、化验：血型检测和乙肝表面抗原、梅毒抗原快速检测。
     4、献血：以上检查合格后，您可以参加无偿献血。

5、领证：献血后，请在一旁稍事休息，工作人员会发给你纪念品及一本全国统一的《无偿献血证》。

    三、鼓励措施
1、根据《中华人民共和国献血法》、《江苏省献血条例》（苏政办发〔2010〕106号）、《南京市献血条例》，颁发南京市《完成献血计划证》，对你单位职工医疗用血给予优先保障。即本单位任何职工因病住院治疗需要输血者，可凭借单位《完成献血计划证》或职工本人的无偿献血证给予优先输血、免费用血等保障。

2、根据《江苏省献血条例》规定，无偿献血者献血量在800毫升（含800毫升）的终身享受免费用血。未达到800毫升的，按本人献血量的3倍享受免费用血。无偿献血者的配偶、父母、子女、兄弟姐妹及配偶父母需要用血的，其累计免费用血按献血者献血量等量提供。

3、根据《中华人民共和国献血法》第六条，对献血者，有关单位可以给予适当补贴。

 4、参加献血职工均可获赠相关保险公司为期半年门急诊医疗、住院医疗及因意外导致的身故或残疾的保险。赔付最高限额肆万元。

5、《江苏省献血条例》对于无偿献血的“三免”待遇：无偿献血4000毫升以上（含4000毫升）的献血者可凭证件

(1)、不限次数的免费游览江苏省范围内的政府投资主办的公园、博物馆、旅游风景区等场所;

(2)、不限次数的到本省政府举办的医疗机构就诊免交普通门诊诊查费;

(3)、不限次数的免费乘坐全省范围内的公共交通工具（含地铁、公交等）。

电话：025-83498791

地址：南京市紫竹林3号7楼献血办公室
附件2
	2019年参与无偿献血师生报名信息表

	 单位名称（盖章）：

	单位负责人：

	 单位联系人：

	联系人手机：

	序号
	姓 名
	学号/工号
	性别
	年龄
	本科/研究生/教职工
	专业班级/部门

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	本单位报名献血人数合计：       人，其中本科生   人，研究生  人，教工   人。

	2019年已参与无偿献血师生信息统计表

	 单位名称（盖章）：

	单位负责人：

	 单位联系人：

	联系人手机：

	序号
	姓 名
	学号/工号
	性别
	本科/研究生/教职工
	专业班级/部门
	采血数量/时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	本单位参与献血人数合计：       人，其中本科生   人，研究生  人，教工   人。

附件3

2019年无偿献血指导性计划名额分配表

	序号
	学    院
	师生人数
	建 议

报名人数

	1
	水文水资源学院
	2120
	127

	2
	水利水电学院
	1606
	96

	3
	港口海岸与近海工程学院
	1120
	67

	4
	土木与交通学院
	2178
	131

	5
	环境学院
	1839
	110

	6
	能源与电气学院
	2348
	     141

	7
	计算机与信息学院
	2233
	134

	8
	力学与材料学院
	1280
	77

	9
	地球科学与工程学院
	1540
	92

	10
	海洋学院
	440
	26

	11
	农业工程学院
	622
	37

	12
	理学院
	800
	48

	13
	商学院
	2900
	174

	14
	公共管理学院
	1713
	103

	15
	法学院
	487
	29

	16
	马克思主义学院
	326
	20

	17
	外国语学院
	738
	44

	18
	大禹学院
	418
	25

	19
	体育系支部
	52
	3

	20
	国教院支部
	11
	1

	21
	继教院总支
	23
	1

	22
	图书馆总支
	90
	5

	23
	机关党委
	420
	25

	24
	后勤党工委
	178
	11

	25
	产业党工委
	50
	3

	总   计
	25532
	1532

注：指导性计划按各学院师生总人数的6%左右测算。

PAGE
1